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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Purashiresa
Izborni Punel za Zalbe i Predstavke

A.nr. 59/2011

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga, Ferit
Osmani kryesues, Rafet Haxhaj dhe Hasan Shala anétarg, duke vendosur pérkitazi pér
ankesén e Rrjetit Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese (BIRN), me seli né Prishting,
paraqgitur kundér Kryesuesit t&¢ VV Nuredin Hasani dhe anétarét e VV Muharrem
Collaku, Sokol Velia, Ramadan Ramadani, Lavdim Shabani, Sofije Veliu dhe Afrim
Kadriu, pér shkak t& parregullsive gjaté procesit zgjedhor, né seancén e panelit t&
mbajtur me 13.01.2011, mori kété:

VENDIM

MIRATOHET si e bazuar ankesa e Rrjetit Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese
(BIRN), A-59 e dat&s 10.01.2011.

Nuredin Hasani, Kryesues i KVV nga radhét e subjektit politik PDK, Muharrem
Collaku, anétari KVV —s& nga radhét e OJQ-s&, Sokol Velia, anétaré i subjektit
politik AKR, Ramadan Ramadani, anétaré i KVV-sé nga radhét e subjektit politik
LVV, Lavdim Shabani, anétar& i KVV nga radhét e subjektit politik LDK dhe Sofije
Veliu, anétare e KVV nga radhét e subjektit politik LDD ndérsa Afrim Kadriu, nuk
giendet né listén e radhés sé anétaréve t€ KVV t& VV me nr. 2105b-01R, né shkollén
fillore “Azem Bejta” né fshatin Prekaz, iu ndalohet q& pér 4 (katér) vite, t& marrin
pies¢ n& zgjedhjet e mbajtura nén autoritetin e KQZ-sé si kryesues pérkatésisht si
anétaré t&€ KVV dhe si pjes€ administrative e ndonjé organi zgjedhor te mbajtura nén
autoritetin e KQZ-sg, duke filluar nga plotfuqishméria e kétij vendimi.

Arseyetim

PZAP, ka pranuar njé ankesé mé dat& 10.01.2011, nga BIRN, mé te cilén pretendon se
Nuredin Hasani, Muharrem Collaku, Sokol Velia, Ramadan Ramadani, Lavdim
Shabani, Sofije Veliu dhe Afrim Kadriu, ng cilésing e Kryesuesit t&¢ KVV pérkatésisht
né cilésing e anétaréve t&€ KVV me nr. 2105b-01R né shkollén fillore “Azem Bejta” n&
fshatin Prekaz, kang lejuar materialin propagandistik t&¢ PDK-sé ng dy kabinat ¢ kétij
VV. Kjo iu &sht€ lejuar deri n& ora 16:00 me kété rast kané béré shkeljen e nenit 36 t&
LZP-sg.

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur fotografi si déshmi si dhe CD.

Pérmirésimet dhe sanksionet ndaj shkeljeve

Neni 80 paragrafi 3 LZP-s&, parasheh se:



Neni 120 paragrafi 1 pika (c) i LZP-s&, parasheh se:

80.3 Kur personi, ose personat , gé emérohen nga subjekti politik i certifikuar ose
0JQ déshtojné né pérmbushjen e obligimeve pa ndonjé arsye té forté té saktésuar né
paragrafét 1 dhe 2 té kétij neni ¢éshtje raportohet nga KKZ-ja né Panelin Zgjedhor
pér Ankesa dhe Parashiresa. Paneli Zgjedhor pér ankesa dhe Parashtresa mund té
shqiptoj giobé ose sanksionim, nése gjene se ¢éshtja éshté provuar.

Neni 120 paragrafi 1 pika (c) i LZP-s&, parasheh se:

120.1 Né rast se PZAP-i pércakton se ka ndodhur shkelje e kétij ligji ose rregullave té
KQZ-s¢ mund té:

120.3 d) Ndalojé njé individ t¢ marr pjesé né zgjedhjet e mbajtura nén autoritetin e
KQZ-sé, si kandidat apo edhe si pjesé administrative e ndonjé organi zgjedhor, pér
njé periudhé kohore qé nuk u kalon gjashié (6) vite.

Duke vendosur PZAP ka marré si rrethang rénduese se shkelja ka t&€ b&jé me thyerjen
e Kodit t&¢ Sjelljes s& anétaréve t&€ KVV-ve ku emérimi i secilit anétaré &shté i
kushtézuar me dhénien e betimit dhe nénshkrimin e kétij Kodi t€ Sjelljes si¢
parashihet me rregull t&¢ KQZ-s&. PZAP sa i pérket ndalimit p&r pjes€émarrje si
kryesues, pérkaté&sisht anétaré t& KVV si dhe stafit administrativ si¢ &shté theksuar ng
dispozitiv t& kétij vendimi ka marré se shkelja ka ndodhur nga personat t€ cilét kang
gené né& dijeni me rregullat dhe procedurat e votimit. Prandaj nga arsyet lartcekura e
mé géllim té evitimit t& shkeljeve t& potencuar mé lart€ dhe n& pajtim mé dispozitat e
lartcekura ligjore, PZAP-i vleréson se ankesa &shté e bazuar, e lidhur me nenin 115.1
t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 592011 mé datén 13.01.2011
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